
 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Jméno studenta: Aneta Eflerová 

Název práce: Sociální sítě jako závislost jednadvacátého století 

Autor posudku: Prof. PhDr. Marek Franěk, CSc., Ph.D. 

Cíl práce: Analyzovat současný stav závislosti na sociálních sítích, včetně dopadů této 

závislosti. 

 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

A C E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru x ☐ ☐ ☐ 

Vymezení cíle a jeho naplnění ☐ x ☐ ☐ 

Zpracování teoretických aspektů tématu ☐ x ☐ ☐ 

Zpracování praktických aspektů tématu x ☐  ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití ☐ x ☐ ☐ 

Hloubka a správnost provedené analýzy ☐ x ☐ ☐ 

Práce s literaturou ☐ x ☐ ☐ 

Logická stavba a členění práce x ☐ ☐ ☐ 

Jazyková a terminologická úroveň x ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava a náležitosti práce x ☐ ☐ ☐ 

Vlastní přínos studenta ☐ x ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☐ x ☐ ☐ 

 

Dílčí připomínky a náměty: 

Vložte připomínky k práci 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Obsáhlá teoretická část představuje dobrý vstup do problematiky. Nicméně kromě knižní literatury 
by bylo prospěšné uvést výsledky konkrétních výzkumných studií. Závislost na internetu je téma, 
které je dnes dosti řešeno. 
Data výzkumné části jsou uspořádána přehledně, nicméně výzkum má několik slabin. U některých 
otázek není jasné, proč jsou respondentům pokládány, jaký mají pro výzkum informační přínos.  

Jedná se o otázky číslo 3, 10, 16 a 17. Otázka č. 6 „ Kolik času jste schopni denně trávit na 
sociálních sítích?“ je nepřesně formulovaná. Mělo by být spíše „Kolik času denně trávíte…“  
Navíc některé odpovědi by si zasloužily více pozornosti – pokud osoba oslovená pomocí facebooku 
sděluje, že sociální sítě nenavštěvuje, pak nejspíše nemají ani další odpovědi tohoto respondenta 
žádnou cenu. 
 



 
 

 

 
 
 

Otázky k obhajobě: 

Mohla by autorka pohovořit o svém výhledu do budoucna – jakým problémem může být závislost na 
sociálních sítích? 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka:  B - výborně-velmi dobře 

 

V Hradci Králové, dne   6. května 2016 

  

  
 podpis  
 


